

Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Свердловской области

СОГЛАШЕНИЕ о взаимодействии между следственным управлением Следственного комитета Российской Федерации по Свердловской области и добровольческим поисковоспасательным отрядом «Прорыв»

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Свердловской области (далее — следственное управление) в лице руководителя Богинского Михаила Вячеславовича, действующего на основании Положения о следственном управлении Следственного комитета Российской Федерации по Свердловской области, утвержденного Председателем Следственного комитета Российской Федерации 15.01.2011, и добровольческий поисково-спасательный отряд «Прорыв» (далее — ДПСО «Прорыв») в лице руководителя ДПСО «Прорыв» Волковой Натальи Евгеньевны, именуемые в дальнейшем Стороны, в целях организации сотрудничества и принятия своевременных и эффективных мер по проведению розыска пропавших без вести граждан, в том числе несовершеннолетних, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения

- 1.1. Предметом настоящего Соглашения является сотрудничество и взаимная помощь Сторон по вопросам организации и проведения розыска на территории Свердловской области граждан, пропавших без вести, в том числе несовершеннолетних, по фактам исчезновения которых проводится проверка в порядке, предусмотренном ст.ст. 144-145 УПК РФ, или расследуется уголовное дело.
- 1.2. Стороны осуществляют сотрудничество в рамках настоящего Соглашения, руководствуясь действующим законодательством Российской Федерации и ведомственными документами.
- 1.3. Сотрудничество Сторон осуществляется на принципах:
- законности;
- обязательности исполнения достигнутых договоренностей;
- самостоятельности в решении стоящих перед Сторонами задач и реализации возложенных на них функций;
- недопустимости вмешательства в деятельность Сторон;
- профессионализма и оперативности;
- безвозмездности;
- соблюдения законодательства Российской Федерации о защите информации, государственной и иной, охраняемой законом тайны.
- 1.4. Уполномоченными лицами по организации взаимодействия между Сторонами являются:



Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Свердловской области

от следственного управления –должностные лица отдела криминалистики; от ДПСО «Прорыв» – руководитель ДПСО «Прорыв», координаторы ДПСО «Прорыв».

2. Формы сотрудничества

- 2.1. Сотрудничество Сторон по организации и проведению розыска без вести пропавших лиц осуществляется в следующих формах:
- обмен представляющей взаимный интерес информацией и опытом работы, в том числе путем проведения встреч;
- планирование и осуществление скоординированных мероприятий;
- проведение совместных исследований (обобщений, анализов) проблем, связанных с осуществлением деятельности по розыску без вести пропавших лиц.
- 2.2. Настоящее Соглашение не препятствует Сторонам в определении и развитии иных взаимоприемлемых форм сотрудничества.
- 3. Информирование общественности о розыске лиц, пропавших без вести
- 3.1 Уполномоченные лица от следственного управления и ДПСО «Прорыв» обмениваются необходимой информацией о разыскиваемом лице, в том числе для ее размещения в средствах массовой информации и на Интернет-сайтах.
- 4. Организация и проведение поисковых мероприятий
- 4.1. Уполномоченное лицо от следственного управления обращается к руководителю ДПСО «Прорыв» в Свердловской области либо к любому координатору ДПСО «Прорыв» с предложением об участии в проведении поисковых мероприятий на территории Свердловской области по розыску лиц, пропавших без вести.
- 4.2. Руководитель ДПСО «Прорыв» рассматривает данное предложение и решает вопрос о возможности участия в поисковых мероприятиях и направлении на эти цели членов ДПСО «Прорыв».
- 4.3. При организации проведения поисковых мероприятий уполномоченное лицо от следственного управления осуществляет согласованное взаимодействие с руководителем ДПСО «Прорыв».
- 4.4. Руководитель ДПСО «Прорыв» регулярно информирует уполномоченное лицо от следственного управления о результатах поисковых мероприятий, в которых члены общественной организации принимали участие.
- 4.5. Уполномоченное лицо от ДПСО «Прорыв» уведомляет следственное управление путем направления любым видом связи о поступивших в ДПСО «Прорыв» заявок граждан на розыск лиц, местонахождение которых не установлено.
- 5. Заключительные положения



Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Свердловской области

- 5.1. Все споры и разногласия относительно толкования и применения положений Соглашения решаются путем переговоров между Сторонами.
- 5.2. В настоящее Соглашение с согласия обеих Сторон могут быть внесены изменения и дополнения, которые оформляются дополнительным соглашением, являющимся его неотъемлемой частью.
- 5.3. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания и действует без ограничения срока. Соглашение может быть расторгнуто по инициативе любой из Сторон, о чем необходимо письменно уведомить другую Сторону не позднее, чем за 30 рабочих дней до предполагаемой даты расторжения Соглашения.

Руководитель следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Свердловской области

генерал-лейтенант юстиции

М.В. Богинский

Руководитель добровольческого поисково-спасательного отряда «Прорыв»

Н.Е. Волкова

Адрес страницы: https://sverdlovsk.sledcom.ru/folder/877210/item/1439959